
 
 

UCHWAŁA NR XIII.156.2025 
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn.) po uzgodnieniu projektu 
uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 
Muszyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody grupę drzew uznanych za pomnik przyrody Decyzją Nr 
RLS-op-7140/43/78 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Nowym Sączu z dnia 30 października 
1978 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody i ujętych w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody pod 
numerem 121011-012 (stary numer 261/78). Pomnik przyrody stanowią obecnie 4 drzewa – są to modrzewie 
o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm: pierwszy modrzew - 237cm, drugi modrzew - 249cm, trzeci 
- modrzew 210cm, czwarty - modrzew 271cm. Pomnik przyrody jest zlokalizowany w pasie drogi 
wojewódzkiej 971 na działce ewidencyjnej nr 1146/8 obręb 001 Muszyna, przy ul. Lipowej, stanowiący 
własność Skarbu Państwa władający na zasadach samoistnego posiadania Zarząd Dróg Wojewódzkich, ul. 
Kilińskiego 70, 33-300 Nowy Sącz. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew, o których mowa w § 1 następuje z uwagi na powodowane 
zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego oraz bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 2. 1. Drzewa wobec których znosi się status pomnika przyrody zostały zaznaczone na mapie stanowiącej 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dane dotyczące stanu fitosanitarnego, obwód pnia oraz współrzędne położenia drzew wobec których 
znosi się status pomnika przyrody, stanowią treść Załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokumentacja fotograficzna dotycząca drzew wobec których znosi się status pomnika przyrody, stanowi 
treść Załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 3103



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3103



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3103



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIII.156.2025 

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

 

 

WYKAZ DRZEW STANOWIĄCYCH POMNIK PRZYRODY 

5 MODRZEWI PRZY ULICY LIPOWEJ W MUSZYNIE (stan na 3.02.2025r.) 

 

Lp. Nr Gatunek drzewa Nazwa 
 łacińska 

Obw. 130 
(cm) 

Opis drzewa Współrzędne 
PL-1992 

1 70034 modrzew 
europejski 

Larix 
decidua 

237 Drzewo martwe, 
łuszcząca się 
kora, pęknięcia i  
rozszczepienia 
kory, bardzo 
liczne otwory i 
tunele w korze, 
świadczące o 
obecności 
szkodników 
drzew, gałęzie 
kruche i suche, 
gałęzie spadające 
na ziemię; 
omyłkowo ścięte 
dniu 13.02.2025r.  

X 166155 
Y 636616 

2 70035 modrzew 
europejski 

Larix 
decidua 

249 Drzewo martwe, 
łuszcząca się 
kora, pęknięcia i  
rozszczepienia 
kory, bardzo 
liczne otwory i 
tunele w korze, 
świadczące o 
obecności 
szkodników 
drzew, gałęzie 
kruche i suche, 
gałęzie spadające 
na ziemię 

X 166140 
Y636603 

3 70036 modrzew 
europejski 

Larix 
decidua 

210 Drzewo martwe, 
łuszcząca się 
kora, pęknięcia i  
rozszczepienia 

X 166110 
Y 636575 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3103



kory, bardzo 
liczne otwory i 
tunele w korze, 
świadczące o 
obecności 
szkodników 
drzew, gałęzie 
kruche i suche, 
gałęzie spadające 
na ziemię 

4 Zniesiony 
status 
pomnika 
przyrody 
w 2013 r., 
drzewo 
ścięte 

modrzew 
europejski 

Larix 
decidua 

- - - 

5 70037 modrzew 
europejski 

Larix 
decidua 

271 Drzewo martwe, 
łuszcząca się 
kora, pęknięcia i  
rozszczepienia 
kory, bardzo 
liczne otwory i 
tunele w korze, 
świadczące o 
obecności 
szkodników 
drzew, gałęzie 
kruche i suche, 
gałęzie spadające 
na ziemię 

X 166087 
Y 636557 

 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna 

 

 

Jerzy Majka  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3103



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIII.156.2025 

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

z dnia 30 kwietnia 2025 r.  

 

I Modrzew – nr 70034 (zdjęcie z dnia 03.02.20225 r.) 

(nie zostało oznaczone na mapie w Geoserwisie GDOŚ) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3103



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3103



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3103



II modrzew - nr 70035 (zdjęcie z dnia 03.02.20225 r.) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3103



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3103



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3103



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3103



III modrzew - nr 70036 (zdjęcie z dnia 03.02.20225 r.) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3103



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3103



IV modrzew – zniesiony status pomnika, drzewo zostało ścięte 
(zdjęcie z dnia 03.02.20225 r.) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 3103



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 3103



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 3103



V modrzew - nr 70037 (zdjęcie z dnia 03.02.20225 r.) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 3103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 3103



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 3103



 

 I modrzew omyłkowo ścięty w dniu 13 lutego 2025 r. (zdjęcie z dnia 13.02.2025 r.) 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna 

 

 

Jerzy Majka  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 3103


	UCHWAŁA NR XIII.156.2025 RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIII.156.2025
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIII.156.2025
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIII.156.2025

		2025-05-13T12:56:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




